
 

 

1. jednání PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické vzdělávání, kariérové poradenství 

17. 1. 2019 v sídle MAS, Tř. 1. máje 328 

 

Přítomni:   viz prezenční listina 

Omluveni: L. Šatánková 

 

Program: 

1. Vzájemné seznámení jednotlivých členů PS  
2. Úvodní představení projektu, administrativní záležitosti 
3. Náplň činnosti PS 
4. Diskuze 

 

Průběh: 

1. Úvod – přivítání, vzájemné seznámení, představení 
2. M. Wildner představil rámec projektu (realizace od 1. 11. 2018 do 31. 7. 2022), 

proběhly administrativní záležitosti (vyplnění dotazníku pro DPP), dotazník z 1. 
setkání – termín zaslání do 25. 1. 2019 – doplnit aktivity – přednášky, školení na 
téma doporučené učiteli, náměty a dobré nápady pro školení, přednášky, kulaté 
školy – osvědčení lektoři 

3. Prezentace: náplň činnosti PS: 
-podnikavost a iniciativa 
-polytechnické vzdělávání 
-karierové poradenství 

4. Diskuze: 
● požadavky na spolupráci  

o exkurze,  
o návštěvy místních firem – p. Hlavica uvedl, že není problém domluvit 

si exkurzi v SSI Schäfer (některé školy to realizují) – je možné přijít i 
s mladšími dětmi (např. 5. třída) nemusí to být nutně 8., 9. tř.; exkurze 
není vhodná pro předškolní děti (nebezpečí úrazu);  

o spolupráce se SŠ (např. i mimo ORP Hranice - např. Lipník, Val. 
Meziříčí) 

● nákupy pomůcek – ne všechny školy jsou dostatečně vybavené – pro žáky je 
vhodnější, když si mohou věci osahat, vyzkoušet, než když se jim suše něco 
odpřednáší - vzdělávací aktivity zaměřit na žáky - př. EDUBUS; nářadí a 
materiálu pro výrobky v dílnách - sponzoři 

● pořízení nového vybavení do dílen, možnosti výroby dětského pracovního 
stolu pro MŠ (pro polytechnické koutky) – spolupráce s SPŠ, ZŠ Struhlovsko? 

              

Zpracoval: Miroslav Wildner 

 


